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  RG.0002.2.2014 

 

Protokół  Nr II/2013 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 10 grudnia  2014 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 905, a 

zakończyła o godz. 949. 

 

Ad.I. Godz. 905 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, 

który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o 

listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia 

posiedzenia w sesji uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 ( brak 

radnych: Marzeny Garbacz i Jerzego Gorczycy). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Wójta 

Gminy o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym.  

Odczytany wniosek stanowi załącznik do  niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 907 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  porządek obrad 

sesji. 

Wobec braku uwag do porządku obrad poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 13 głosów „za” 

– jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1)  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Radomyśl 

nad Sanem na lata 2014-2026, 

2) zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok. 

IV.     Zakończenie II sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III/1. Godz. 909 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej  Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2014-2026 przedstawili Wójt 

Gminy Jan Pyrkosz i Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
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Wójt Gminy poinformował, że zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

jest podyktowana modyfikacją wydatków na realizację projektu trasy rowerowej 

realizowanego przez województwo podkarpackie w ramach ogólnokrajowego  

programu Polski Wschodniej. Trasa ma biec od Pomorza do województwa 

podkarpackiego i przebiegać także przez naszą gminę.  

Wójt powiadomił, że na terenie naszej gminy trasa będzie budowana od granicy 

administracyjnej gminy z m. Jastkowice, a następnie będzie biegła do  

Musikowia. Na tym odcinku będzie to ścieżka o nawierzchni asfaltowej o 

szerokości 3m i będzie usytuowana po lewej stronie drogi powiatowej. W 

Muskiowiu ścieżka będzie przeniesiona na prawą stronę i będzie łączyć się  z 

drogą wojewódzką Stalowa Wola – Olbięcin, wzdłuż której są już pobudowane 

ciągi pieszo – rowerowe. Trasa w Rzeczycy Okrągłej skręci z drogi 

wojewódzkiej i będzie biec drogą gminną do Kępy Rzeczyckiej. Na tym 

odcinku ścieżka nie będzie budowana, a ruch rowerowy będzie się odbywał na 

zasadach ogólnych. Wynika to z faktu, że projekt nie zakłada budowy nowych 

ścieżek wzdłuż dróg gminnych, m.in. ze względu na małe natężenie ruchu 

samochodowego. Dalsza trasa ścieżki będzie wychodzić obok cmentarza w Woli 

Rzeczyckiej i wzdłuż drogi wojewódzkiej, po jej lewej stronie do mostu na rz. 

Jodłówka,  będzie budowana z asfaltu. Za mostem ścieżka będzie przeniesiona 

na prawą stronę i biec przez Żabno do Radomyśla do skrzyżowania z drogą 

powiatową w kierunku mostu na rz. San. Od skrzyżowania ścieżka będzie 

usytuowana po lewej stronie drogi do Domu Weselnego „Karolina”, a następnie 

do szkoły ruch będzie się odbywał po istniejącej drodze. Natomiast od szkoły do 

mostu ścieżka będzie budowana po obu stronach drogi, o szerokości każdej po 

1,5 m.  

Wójt powiedział, że jest to zadanie ważne dla naszej gminy, ponieważ w 

pewnym stopniu rozwiąże problem z brakiem chodników w Żabnie czy Woli 

Rzeczyckiej. Zadanie  poprawi infrastrukturę komunikacyjną w zakresie 

poruszania się rowerzystów, ale też ich pieszych, którzy będą mogli korzystać 

ze ścieżki.  

Wójt nadmienił, że nie było możliwości skierowania ścieżki w stronę dalszej, 

północnej części gminy tj. Chwałowic, ponieważ jest to projekt obejmujący całą 

Polskę Wschodnią i w związku z tym trasa musiała skręcić w stronę  

Zaleszan, następnie biec do woj. świętokrzyskiego.  

Wójt zwrócił uwagę, że pierwotnie trasa ścieżki miała omijać nasza gminę i jej 

przebieg miał być planowany przez Stalową Wolę, Zaleszany w kierunku 

Sandomierza. Jednakże dzięki staraniom i zabiegom u ówczesnego  Marszałka 

Województwa Podkarpackiego Zygmunta Cholewińskiego i w porozumieniu 

oraz  współpracy z gminą Stalowa Wola w fazie projektowania udało się 

skierować trasę rowerową przez naszą gminę. Dlatego też należy wyrazić 

zadowolenie, iż w ogóle ścieżka będzie budowana na terenie naszej gminy.  

Wójt konkludując nadmienił, że budowa ścieżek rowerowych jest dużym 

zadaniem realizowanym ze środków unijnych przez województwo 
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podkarpackie. Środki gminne, zapisane w rozpatrywanym projekcie uchwały,  

na realizację inwestycji dotyczą  części ścieżki przebiegającej drogą gminną 

Rzeczyca Okrągła -  Kępa Rzeczycka. Na tym odcinku gmina będzie musiała 

wydatkować środki na oznaczenie ścieżki  i wyznaczenie  miejsca postojowego 

na tej  drodze. Na ten cel gmina wyda w 2015 roku 306 tys. zł chociaż 

pierwotnie była to większa kwota. Jednakże po przetargu wysokość kwoty 

została zmniejszona. Stąd wynika zmiana wydatków i konieczność podjęcia 

uchwały.  

Generalnie szacuje się, że koszt wykonania trasy rowerowej na terenie naszej 

gminy wyniesie 3,5 mln. zł.  

Wójt odniósł się jeszcze do zadania dotyczącego budowy chodników przy 

drogach wojewódzkich na terenie gminy. Powiedział, że jest to zadanie bardzo 

czasochłonne, dlatego też w niektórych miejscowościach do tej pory gmina nie 

uzyskała pozwolenia na budowę. Są to trudne i kosztowne sprawy wymagające 

wielu uzgodnień z Zarządem Dróg Wojewódzkich m.in. w zakresie 

odwodnienia i lokalizacji chodników. Ponieważ gdyby udało się ustalić i 

uzgodnić miejsce wychodząc poza pas drogowy chodniki już dużo wcześniej 

powstałyby. Brak miejsca, wynikający z ogrodzeń posesji mieszkańców i 

szeroki pas drogowy drogi wojewódzkiej, na lokalizację chodników powoduje 

przeciąganie się uzgodnień i realizacji zadania.  

Drugim zadaniem które dotyczy projekt uchwały jest budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Wójt zaproponował, aby 

zrezygnować z realizacji tego zadania. Wprawdzie gmina otrzymała umowę z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na realizację tego zadania, ale ta 

dotacja jest za niska, ponieważ można było uzyskać max 60 % dofinansowania. 

Gmina natomiast, mimo prowadzonych negocjacji,  otrzymała 35% dotacji, 

reszta pochodziłaby z budżetu gminy. Zgodnie z harmonogramem gmina miałby 

wybudować PSZOK do końca czerwca przyszłego roku. Przez wzgląd na krótki 

termin wykonania zadania i niską dotację realizacja zadania jest niemożliwa. 

Wskazane jest, aby wstrzymać się z tą inwestycją do uruchomienia możliwości 

pozyskania dofinansowania z Regionalnego  Programu Operacyjnego nawet w 

wysokości  max 90 %. Wówczas to zadanie będzie można zrealizować. Obecnie 

obowiązek zbierania odpadów segregowanych jest realizowany w sposób 

mobilny. Miejski Zakład Komunalny zgodnie z harmonogramem w niektórych 

dniach odbiera odpady kłopotliwe. W związku z tym należałoby zrezygnować z 

realizacji budowy PSZOK – u  w 2015 roku i nie wydawać tak dużych środków 

na ten cel.  

Środki które były zaplanowane w gminnym budżecie  w 2015 roku na realizację 

tego zdania będą przeznaczone na realizację innych zadań na terenie gminy. 

Radny Zbigniew Ptak w kwestii przebiegu ścieżki rowerowej w Radomyślu 

powiedział, że jej bieg obok ośrodka zdrowia do skrzyżowania i domu 

weselnego może być utrudniony i uciążliwy dla rowerzystów. Może lepszym 
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rozwiązaniem byłoby skierowanie ścieżki z drogi wojewódzkiej przed 

ośrodkiem zdrowia do ulicy Piaski. Wówczas ominie się duży ruch.   

Wójt Gminy powiedział, że to rozwiązanie było brane pod uwagę, ale należy 

zdać sobie sprawę, że droga do ulicy Piaski biegnie pod górę i  byłoby to 

utrudnienie dla rowerzystów szczególnie w okresie zimowym. Należałoby 

regularnie odśnieżać i odladzać ten odcinek. Ponadto w tym przypadku ścieżka 

ominie atrakcyjny teren centrum Radomyśla m.in. Duży Rynek.   

Wójt Gminy nadmienił, że ze względu na koszty województwo ograniczyło 

przebieg tras. W niektórych miejscach ścieżka biegnie na zasadach ogólnych 

czyli po drogach istniejących wojewódzkich i powiatowych. Są tylko 

oznaczone.  Zgodnie z przyjętymi zasadami ścieżka musiała częściowo biec 

przez teren typowo wiejski, dlatego też na terenie gminy będzie prowadziła 

drogą gminną Rzeczyca Okrągła – Kępa Rzeczycka. Takie usytuowanie trasy  

spowoduje, że w przyszłości trzeba będzie zastanowić się nad budową we 

własnym zakresie ścieżki lub chodnika od torów kolejowych do cmentarza w 

Woli Rzeczyckiej, aby umożliwić bezpieczne poruszanie się mieszkańcom. Na 

tym odcinku jest możliwość wejścia poza pas drogowy drogi wojewódzkiej i 

będzie łatwiej zadanie zrealizować.  

Radny Rafał Bartochowski zapytał czy ścieżka rowerowa będzie biegła po 

istniejącej drodze gminnej na odcinku Rzeczyca Okrągła – Kępa Rzeczycka, czy 

będzie wybudowana nowa nawierzchnia. Nadmienił, że stan techniczny 

nawierzchni istniejącej drogi jest fatalny i w niedługim czasie może się 

całkowicie zniszczyć.  

Wójt odpowiedział, że zgodnie z projektem i przyjętymi zasadami ścieżka na 

tym odcinku będzie biegła po istniejącej jezdni. Wiadomym jest, że stan 

przedmiotowej drogi nie jest najlepszy i w planie wieloletnim jest przewidziana 

odnowa tejże drogi, wybudowanej  jeszcze w latach 90 – tych, jako jedna z 

pierwszych dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej w gminie.  

Radny Bolesław Puka zapytał, kto będzie odpowiedzialny za odśnieżanie ścieżki 

w okresie zimowym. 

Wójt Gminy przypomniał, że jest to zadanie wojewódzkie i Podkarpacki Zarząd 

Dróg powinien realizować odśnieżanie. Jednak może się zdarzyć, że to gmina w 

pewnym zakresie będzie musiała odśnieżać.  

Wobec braku kolejnych głosów na temat przedstawionego projektu 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr II/6/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. III/2. Godz. 938 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 



 5 

W związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr II/7/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W związku z nie zgłoszeniem innych spraw przez radnych i pozostałe osoby 

obecne na sesji  Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do ogłoszenia 

zakończenia obrad sesji. 

 

Ad. IV. Godz. 949 

Na tym zakończono obrady II sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 
 

 


